
WASHBASIN

Údržba

Laagveld 10
5721 VV Asten 
Nizozemsko

2
ROKY

Níže uvádíme několik bodů, které je třeba mít na paměti.
umyvadlo v dobrém stavu

Než umyvadlo opustí továrnu, projde přísnou kontrolou kvality. Tímto způsobem zaručujeme 
špičkový výrobek, na který se vztahuje dvouletá záruka.

Před montáží zkontrolujte, zda není umyvadlo poškozeno a/nebo zda nemá závady. Na poškození 
a/nebo závady, které jsou nahlášeny po instalaci, se nevztahuje záruka. "Montáž je akceptována".

Pokud jste zjistili závadu a/nebo poškození, žádáme vás, abyste neprodleně kontaktovali 
dodavatele. Zajistí, aby vám byla co nejdříve poskytnuta pomoc.

Pokud je po instalaci umyvadla třeba namontovat obklady, zrcadlo nebo nástěnné skříňky, je 
třeba umyvadlo pečlivě zakrýt (umyvadlo není pracovní stůl).



WASHBASIN

Údržba

Laagveld 10
5721 VV Asten 
Nizozemsko

2
ROKY

Materiál
Betonové umyvadlo se skládá z písku, cementu a štěrku, do kterého byla přidána skleněná 

vlákna. Při povrchové úpravě je na beton nanesena ochranná vrstva. Tato vrstva zlepšuje vzhled 

betonu, je vodoodpudivá a poskytuje ochranu proti skvrnám.

Beton je přírodní produkt a je citlivý na velké teplotní rozdíly. Doporučujeme udržovat teplotu 

vody v rozmezí 0-60 stupňů Celsia. Zkontrolujte si přitom nastavenou teplotu kotle/boileru.

Čištění

Doporučujeme týdenní čištění neutrálním čisticím prostředkem. Neutrální znamená PH neutrální 

(s malým množstvím kyselin). Například staromódní zelené mýdlo na bázi sójového nebo 

lněného oleje.

Přítomnost přírodních materiálů v betonu vytváří jedinečný vzhled. Betonovému dřezu škodí 

kyseliny, jako jsou: prostředky proti vodnímu kameni, (čisticí) ocet, chlor, bělidlo, odstraňovač 

cementového filmu, citronová a pomerančová šťáva. Kyseliny reagují s vápnem v cementu, což 

může vést ke vzniku matných skvrn na povrchu. Týdenní čištění PH neutrálním čisticím 

prostředkem vytvoří na umyvadle ochrannou vrstvu.

Pokud se do umyvadla dostanou kyselé nebo žíravé látky, je nejlepším řešením opláchnutí 

vodou.

Údržba a opravy
Beton se doporučuje několikrát ročně ošetřit přípravkem na beton. Tím se zvýší jeho odolnost 

vůči škodlivým látkám. V případě nepravděpodobného poškození jsou k dispozici opravné 

sady, které poškození odstraní.


